

نضیات نور
<div>امیر مؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند: <p>الایمان صبر فی البلاء، و شکر فی الرخاء</p> ایمان، صبوری در سختی و گرفتاری است و شکرگزاری در آسایش و نعمت.</div>
<div>غررالحمک، ح ۱۳۵۰</div>

تفسیر سیاسی

اردن؛ از شیپور آمریکا در منطقه تا سپر اسرائیل در مقابل مقاومت

دولت اردن در طول جنگ کنونی غزه، با اتخاذ تصمیمات متعدد بار دیگر در مقابل راهبرد وحدت جنبش‌های مقاومت در منطقه قرار گرفت تا در کنار متحدان اسرائیلی و آمریکایی، یاقی بماند.

مقامات اردن طی دهه‌های گذشته چیزی جز «شیپور آمریکا» در منطقه نوده‌اند درحالی که می‌توانستند به جای حمایت نامحدود از اسرائیل، دست‌کم موضعی بی‌طرف اتخاذ کنند.

وبگاه تحلیلی «الخناق» در یادداشتی با اشاره به این امر نوشت:باردن در پیجوخه جنگ غزه که امروز ۸۱ روز از آن می‌گذرد، به واشنگتن و تل آویو در هدف قرار دادن پهپادهایی که از سوریه، عراق یا حتی یمن برای هدف قرار دادن تأسیسات اسرائیل روانه شده بودند، کمک می‌کند امری که به باور تحلیلگران و ناظران سیاسی یک «خیانت و همدستی در جنایت علیه غزه» محسوب می‌شود.

اما خطرناک‌تر از همه این موارد، احتمال استفاده تل آویو از مسیر زمینی در مقابل راهبرد «محاصره در مقابل محاصره» نیروهای مسلح یمن در دریای سرخ است، امری که به رژیم صهیونیستی این امکان را می‌دهد در عرض یک هفته محموله‌های مورد نیاز را از طریق دری، عربستان و در نهایت اردن دریافت کند.

از همان روزهای نخست جنگ غزه، آمریکا تصمیم گرفت یک پل هوایی برای تأمین انواع موشک‌ها و مهمات مورد نیاز اسرائیل ایجاد کند و از اردن به عنوان کشور اصلی برای فرود هواپیماهایش استفاده کند. هواپیماهایی که شمار آنها تا به امروز به حدود ۲۳۰ فرودن رسیده است (هرچند که همه آنها در اردن فرود نیامده‌اند).

این درحالی است که مردم اردن از نخستین حامیان مقاومت غزه در همان روزهای نخست جنگ غزه بودند و ده‌ها هزار نفر از آنها با برپایی تظاهرات خواستار تعطیلی سفارت اسرائیل و پایان دادن به معاهده صلح با تل آویو شدند. اما شاه اردن به لئو دیدار با رئیس‌جمهور آمریکا جو بایدن که به منطقه سفر کرده بود، بستنده کرد و نیروی هوایی ارتش آن برای مہار اعتراضات داخلی، اعلام کرد که طی هفته‌های اخیر، در هفت نوبت با انجام عملیات هلی‌برن بر فراز غزه، محموله‌های غذایی و دارویی متعددی را به دست آوارگان فلسطینی رسانده است. اقدامات امن علیه مقاومت، از سال‌ها پیش آغاز شده است که برخی موارد آن در ادامه می‌آید:

– پس از تشدید عملیات‌های مقاومت در کرانه باختری، نیروهای امنیتی و نظامی اردن شروع به خنثی کردن هرگونه تلاش برای قاچاق سلاح و قابلیت‌های نظامی خاص از سوریه به رزمندگان مقاومت در کرانه باختری به بهانه مبارزه با قاچاق مواد مخدر کردند.

– حکومت اردن به دلیل ترس از محبوبیت فزاینده حماس در میان مردمش، مدت‌هاست که از آن دوری می‌کند و از سال ۱۹۹۶ (۷۸ش) نمایندگن سیاسی این جنبش را از کشور اخراج کرده و به قطر فرستاده است.

– در دهه ۱۹۸۰، مقامات اردن نقش مؤثری در متقاعد کردن یاسر عرفات، رئیس سازمان آزادیبخش فلسطین ایفا کردند تا از مبارزه مسلحانه به نفع انجام مذاکرات با رژیم اشغالگر دست بردارد، امری که حاصل آن توافق اسلو در سال ۱۹۹۳ (۷۲ش) شد. حکام اردن از معاهده اسلو بهره بردند تا در نهایت در سال ۱۹۹۴ یک «قرارداد صلح» با اسرائیل امضا کردند که نخستین معاهده در نوع خود بین رژیم شغالگر و یک کشور عربی از زمان توافق کمپ دیوید بین اسرائیل و مصر در سال ۱۹۷۹ (۵۸ش) بود.

– در سال ۱۹۹۶ (۷۵ش) دولت آمریکا، اردن را متحد اصلی خود در خارج از ناتو دانست که راه را برای مقامات امن برای همکاری امنیتی، اطلاعاتی و نظامی بزرگ با آمریکا، که در آن جنبش‌های مقاومت هدف اصلی بود، باز کرد.



دولت عراق حمله ارتش آمریکا به مواضع نظامی عراق را که منجر به شهادت یک شهروند غیرنظامی و زخمی شدن ۱۸ نفر دیگر شد، محکوم کرد و آن را نقض حاکمیت ملی عراق دانست. به گزارش ایرنا به نقل از رسانه‌های عراقی، دولت عراق با صدور بیانیه‌ای این حمله را تجاوز بی‌رحمانه توصیف کرد و افزود: آنچه در سحرگاه سه شنبه رخ داد و در آن پایگاه‌های نظامی عراقی به پهانه پاسخ به هدف قرار گرفتن پایگاه‌های آمریکایی مورد هدف قرار گرفت و منجر به شهادت یک نفر و مجروح شدن ۱۸ تن دیگر از جمله غیرنظامیان شد، اقدامی خصمانه و غیرسازنده است که در خدمت منافع مشترک بلندمدت و توسعه امنیت و ثبات نیست.

دولت عراق در این بیانیه تأکید کرد که این اقدامات خصمانه، نقض حاکمیت عراق به‌شمار می‌رود و تحت هر عنوانی غیرقابل قبول و برخلاف ادعای آمریکا مبنی بر گسترش روابط با عراق است.

پیشتر ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا موسوم به (سنتکام) در بیانیه‌ای اعلام کرد حملاتی را علیه مواضع کتائب حزب‌الله عراق (زیر مجموعه حشد الشعبی عراق) انجام داده است. سنتکام افزود: در پاسخ به حملات متعدد علیه نیروهای ائتلاف در عراق و سوریه، ارتش آمریکا حملات هوایی را علیه چندین تأسیسات مورد استفاده کتائب حزب‌الله و گروه‌های وابسته در عراق انجام داد. گروه‌های مقاومت عراق در مناسبت‌های مختلف بر لزوم خروج کامل نظامیان آمریکایی از کشورشان تأکید کرده‌اند.

جمهوری اسلامی

چهارشنبه ۶ دی ۱۴۰۲ - ۱۳ جمادی الثانی ۱۴۴۵ - ۲۷ دسامبر ۲۰۲۳ - شماره ۱۷۲۱۲ - سال چهل و پنجم

سازمان ملل:

سکوت دولت‌ها مجوز نسل‌کشی در غزه را صادر کرده است

سازمان ملل در امور فلسطین با بازنشر پستی در حساب کاربری خود در رسانه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) که شامل بیانیه سازمان ملل در مورد کشتار غیرقانونی مردم فلسطین در غزه از سوی نیروهای رژیم صهیونیستی است، نوشت: اگر دقیق‌تر نگاه کنیم، قتل عام و اجازه می‌دهند این جنایات به وقوع بپیوند.



هم مجروح و زخمی شده‌اند. روایت هولناک قتل‌عام در غزه تدروس آدهانوم، مدیرکل سازمان بهداشت جهانی در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که بیماران و کادر درمان بیمارستان شهدای الاقصی در نوار غزه، درباره پیامدهای حملات هوایی ارتش اسرائیل به اردوگاه المغازی در مرکز این باریکه، روایات «هولناکی» شنیده‌اند.

این مقام دولت حماس همچنین خبر داد که در پی بمباران‌های گسترده غزه، ۲۳ بیمارستان دیگر قادر به خدمات‌رسانی نیستند و بخش بهداشت و درمانی به مرحله فروپاشی کامل رسیده است.

ازسوی دیگر رژیم صهیونیستی گزارش‌های مربوط به جنایات سربازان این رژیم در بیمارستانی در نوار غزه علیه غیرنظامیانی که

در بیمارستان بستری بوده و یا در محوطه حیاط آن پناه گرفته بودند را رد کرده است.ارتش رژیم

صهیونیستی ادعا کرده است که اقدامات مربوط به ارتش این رژیم هیچ ارتباطی با اجساد کشف شده از غیرنظامیان فلسطینی در بیمارستان کمال عدوان در جبالیه واقع در شمال نوار غزه ندارد.اعاهای رژیم صهیونیستی درحالی

مطرح می‌شود که تاکنون به موجب حملات این رژیم بیش از ۲۰ هزار و ۴۰۰ فلسطینی به

شهادت رسیده‌اند و بیش از ۵۰ هزار نفر دیگر

در ادامه این پیام نوشت: تیم سازمان بهداشت جهانی روایات دلخراش و تکان‌دهنده‌ای را از زبان کارکنان و قربانیان انفجارهای(ناشی از حملات هوایی) شنیده‌اند. یک کودک در اردوگاه خانواده‌اش را از دست داده بود. یک پرستار در بیمارستان مصیبتی مشابه را تجربه کرده و تمام خانواده‌اش کشته شدند.

در ادامه این پیام می‌خوانیم: کارکنان

شکار اشغالگران در یک تونل در غزه ۴۳ نظامی زخمی شدند



به محورهای شرق و شمال شهر خان یونس یورش برده بودند، درگیر شدند. این بیانیه اضافه کرد که رزمندگان سربرایا القدس با استفاده از گلوله‌های ضد تانک، مسلسل و خمپاره با ارتش رژیم صهیونیستی به شدت درگیر شده و ادوات و تجهیزات آنها را هدف قرار داده‌اند.

یک نظامی سابق صهیونیست: ارتش ما در جنگ غزه هیچ دستاوردی نداشت
یک مسئول نظامی ارشد که از خدمت در ارتش اشغالگر صهیونیست خارج شده، فاش کرد

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح
مدیر مسئول و سردبیر
مسح مهاجری
نشانی تهران - بهارستان - اول خیابان مجاهدین اسلام - روبروی مجلس شورای اسلامی
تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰ کد پستی ۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸
نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی www.jepress.ir
نشانی پست الکترونیکی info@jepress.ir صندوق پستی ۴۹۷۳-۱۱۱۵۵
چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

جهان و رسانه

روایت واشنگتن‌پست از ناکامی راهبرد آمریکا در غزه

روزنامه آمریکایی واشنگتن پست در گزارشی با اشاره به طرح جدید آمریکایی‌ها برای کنترل غزه، نوشت: افزایش محبوبیت حماس در میان فلسطینی‌ها و بدبینی شدید آن‌ها نسبت به سران تشکیلات خودگردان، تلاش مقامات دولت بایدن برای جلب توافق رژیم صهیونیستی در مورد تشکیل دولت جدید در غزه به سرپرستی محمود عباس را با شکست مواجه کرده است.

به گزارش این رسانه آمریکایی، دولت بایدن امیدوار است بتواند با تشویق به تشکیل دولت جدید و آغاز آموزش نیروهای امنیتی، راه را برای اعمال قدرت توسط تشکیلات خودگردان فلسطینی در غزه هموار کند، اما تاکنون حتی نتوانسته رژیم صهیونیستی را برای رفع انسداد حقوق کارکنان دولت محمود عباس که پیش‌شرط جلوگیری از سقوط قدرت او در کرانه باختری است، متقاعد کند.

به گفته یک مقام کاخ سفید، دولت بایدن درحال گفت‌وگو با فلسطینی‌ها و اعضای جامعه بین‌المللی درباره دولت جدید و احیای حکومت خودگردان فلسطین با حضور محمود عباس است. این درحالی است که فلسطینی‌ها نسبت به توانایی ایالات متحده برای ارائه هرگونه پیشنهاد در زمانی که دولت راست افراطی فعلی اسرائیل در قدرت است، تردید دارند.

واشنگتن پست در ادامه افزود: " تا پیش از ۷ اکتبر گمانه زنی‌هایی در مورد این که چه کسی می‌تواند جانشین محمود عباس باشد وجود داشت. براساس نظرسنجی اخیر مرکز فلسطین برای تحقیقات سیاست و نظرسنجی، میزان محبوبیت عباس که در میان فلسطینی‌ها بسیار نامحسوب است، پس از حملات حماس، کاهش بیشتری هم یافت. این نظرسنجی نشان داد که حدود ۸۸ درصد از فلسطینی‌ها خواهان استعفای محمود عباس هستند. در همین حال، محبوبیت حماس در کرانه باختری از ۱۲ درصد به ۴۴ درصد افزایش یافته است. با افزایش محبوبیت حماس، علاقه بین‌المللی کمی به برگزاری انتخابات به وجود آمده است."

این مقاله در ادامه نوشت: "تشکیلات خودگردان و شخص محمود عباس تحت سرپرستی رژیم صهیونیستی عمل می‌کند و بسیاری از فلسطینی‌ها معتقدند که همکاری امنیتی آن با نیروهای اشغالگر قدس به این معنی است که این نهاد به اجرای اراده اسرائیلی‌ها کمک می‌کند. مقامات آمریکایی می‌گویند این کشور در هماهنگی با متحدان خود امیدوار بود بتواند نیروهای تشکیلات خودگردان فلسطین را برای مسئولیت‌های امنیتی در غزه درگیرترین زمان ممکن آموزش دهد. اما تا کنون توافقی حاصل نشده است.

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح
مدیر مسئول و سردبیر
مسح مهاجری
نشانی تهران - بهارستان - اول خیابان مجاهدین اسلام - روبروی مجلس شورای اسلامی
تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰ کد پستی ۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸
نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی www.jepress.ir
نشانی پست الکترونیکی info@jepress.ir صندوق پستی ۴۹۷۳-۱۱۱۵۵
چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

رهبر مسیحیان مارونی لبنان: غرب حامی جنایات اسرائیل است

رهبر مسیحیان مارونی لبنان به اهداف جنگ علیه غزه در میان سکوت جامعه جهانی اشاره کرد و گفت: جنگ رژیم اسرائیل علیه غزه هدفش نابودی آرمان فلسطین در میان سکوت جامعه جهانی است.

به گزارش ایرنا به نقل از النشرة، «شساره الراعی» رهبر مسیحیان مارونی لبنان به موضع گیری درباره جنگ غزه پرداخت و افزود: جنگ اسرائیل علیه غزه هدفش نابودی آرمان فلسطین در میان سکوت جامعه جهانی است.

الراعی بر حق بازگشت آوارگان فلسطینی و راهکار دو دولتی در فضایی از تفاهم تأکید کرد.رهبر مسیحیان مارونی لبنان در ادامه با اشاره به مخالفت رژیم صهیونیستی با این راهکار بیان کرد: یهودیان بر جهان حکومت می‌کنند و کشورهای غربی در کنار اسرائیل ایستاده‌اند.

وی بیان کرد: تا زمانی که لبنان در سلامت است، مسلمانان و مسیحیان در خیر و سلامت هستند و اگر خلاف آن باشد، همه دچار خسران خواهند شد.الراعی در پایان افزود: کشورها به دنبال منافع خود هستند و ما از مسئولان لبنانی می‌خواهیم که در راستای منفعت لبنان حرکت کنند.

در پی حمله رژیم صهیونیستی؛ فعالیت فرودگاه‌های دمشق و حلب بره حالت تعلیق درآمدند

منابع رسمی در سوریه از تعلیق فعالیت فرودگاه‌های بین المللی دمشق و حلب در پی حملات روز گذشته ارتش رژیم صهیونیستی خبر دادند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، وزارت دفاع سوریه اعلام کرد که در اثر حملات رژیم اسرائیل به باند فرودگاه‌های دمشق و حلب، تا اطلاع ثانوی این فرودگاه‌ها قادر به ارائه خدمات نیستند.

چنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی روز گذشته از مناطق شمال فلسطین اشغالی و منطقه جولان اشغالی فرودگاه دمشق را هدف قرار دادند که در نتیجه آن خدمات رسانی در این فرودگاه به طور کامل متوقف شده است.

روز گذشته همچنین چنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی از غرب لاذقیه و بر فراز دریای مدیترانه فرودگاه شهر حلب را نیز برای چندمین بار طی روزهای اخیر مورد حمله قرار دادند که در نتیجه آن فعالیت این فرودگاه نیز به حالت تعلیق درآمد.

به گزارش ایرنا، فرودگاه بین المللی دمشق ماه گذشته نیز از مدار خدمت خارج شد، درحالی که تنها ساعتی از نشست و برخاست پروازهای آزمایشی در این فرودگاه برای اطمینان خاطر از ایمنی باند گذشته بود.

فرودگاه بین المللی دمشق و فرودگاه حلب بارها هدف تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی قرار گرفته که به دنبال آن معمولاً پروازهای این دو فرودگاه به فرودگاه لاذقیه منتقل می‌شود که این رژیم به دلیل همجواری آن با پایگاه هوایی حمیمیم روسیه از حمله به آن خودداری می‌کند.